[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020 № 889
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от  09.04.2019 № 868 «Об осуществлении компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04. 2019 № 6-пг»

Руководствуясь статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Порядок осуществления компенсационных выплат гражданам за наем (аренду) жилого помещения в связи с возникновением режима повышенной готовности для органов управления и сил Рубцовского городского звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного постановлением Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края от 01.04.2019  № 6-пг (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.04.2019  № 868,  следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 Порядка дополнить предложением следующего содержания:
«В 2020 году выплата компенсации осуществляется за счет средств, предусмотренных  муниципальной программой «Ремонт и реконструкция объектов муниципального жилищного фонда в городе Рубцовске» на 2019-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.10.2018 № 2744 (с изменениями).»;

1.2. из пункта 2.3 Порядка исключить слова «из  средств резервного фонда Администрации города Рубцовска Алтайского края»;

1.3. пункт 2.5 Порядка дополнить частью четвертой следующего содержания:

«При повторной подаче документов для получения компенсации в случае, если ранее предоставленные документы не изменились, гражданин должен представить:

заявление на имя Главы города Рубцовска (приложение 2 к Порядку);

документ, достоверно подтверждающий оплату  по договору.»;

1.4. Приложение к Порядку изложить в новой редакции:

«Приложение

к Порядку осуществления компенсационной выплаты гражданам за наем (аренду) жилого помещения
Главе города Рубцовска

Д. З. Фельдману

от___________________________________

_____________________________________

    (фамилия, имя, отчество заявителя,

               представителя)

_____________________________________________

                  (полномочия представителя заявителя)

Адрес регистрации_____________________

_____________________________________

документ, удостоверяющий личность

паспорт: серия_______ номер____________

_____________________________________

__________________________________________________________________________

                        (кем и когда выдан)

Контактный телефон___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выплате компенсации в связи с наймом (арендой) квартиры

Прошу выплатить мне компенсацию за наем (аренду) жилья по адресу: ______________________________________, в г. Рубцовске Алтайского края в связи с тем, что дальнейшее проживание в квартире № __________ в жилом доме № ______по улице _____________________ в городе Рубцовске, собственником которой я являюсь, представляет угрозу жизни и здоровью мне и членам моей семьи.

За период с__________ по___________ мной, согласно договору найма (аренды) жилья от__________ было оплачено ____________ руб., что подтверждается распиской в получении денежных средств.

К заявлению прилагаются следующие документы:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Я уведомлен(а) о том, что для рассмотрения данного заявления Администрацией города Рубцовска Алтайского края будут запрошены письменные сведения в органах, уполномоченных на выдачу сведений о правах на объект недвижимости, и даю на это согласие.

От переселения в жилое помещение муниципального маневренного фонда муниципального образования город Рубцовск Алтайского края отказываюсь____________________________________________________________

Денежные средства прошу перечислить  на мой расчетный счет:

______________________________________________________________________

(с указанием наименования и реквизитов кредитной организации)

_____________________________________________________________________________________________

________________          _______________________       ______________________________________________

(дата)

            (подпись)

(фамилия,  имя,  отчество)

_________________________________________ЛИНИЯ ОТРЕЗА_______________________________________
РАСПИСКА

в получении копий документов при приеме заявления на выплату компенсации в связи с наймом (арендой)  квартиры
_____________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 «____» _____________ 20_____ г.
___________________  _______________________________».

         (подпись)

        (фамилия, имя, отчество)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска
Д.З.Фельдман